МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 13

Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА»

ПРИКАЗ

от 06.09.2024г.                                                          № 265

О продолжении сотрудничества

с ФГБОУ ВО Саратовский

государственный медицинский

университет имени В.И. Разумовского

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью профориентационной

работы, создания необходимых условий для самоопределения обучающихся

и осознанного выбора профессии, формирования интереса к медицинским

профессиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году сотрудничество  с ФГБОУ ВО

Саратовский государственный медицинский университет имени В.И.

Разумовского по программе «Медицинские классы Саратовской области».

2. Назначить  руководителем группы обучающихся  по программе

«Медицинские классы» учителя биологии Волкову Ларису Валентиновну.

3. При организации работы руководствоваться планом работы «Дорожной

картой» на 2024-2025 учебный год» (приложение№1).

4. Утвердить список  группы обучающихся 10-11 классов по программе

«Медицинские классы» (приложение №2).

5. Ответственность за исполнение  приказа возложить на заместителя

директор по УВР Коняеву Н.А.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                              В.Н. Устинова

Приложение №1 к приказу от 06.09.2024 №265

«О продолжении сотрудничества с ФГБОУ ВО Саратовский

государственный медицинский университет имени В.И.Разумовского»

ПЛАН  РАБОТЫ

с участниками программы «Медицинские классы»
ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование  мероприятия Сроки

выполнения

Ответственные

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

1 Определение контингента

обучающихся, изъявивших желание

обучаться в мед. классах (9,10,11 кл)

в 2024/2025 уч.г.

сентябрь

(с 2 по 13

сентября)

Зам. директора по

УВР,

куратор

программы

2 Подготовка распорядительных

приказов по вопросам организации

работы профильных классов.

сентябрь,

май

Зам. директора по

УВР

РАБОТА С ПЕДАГОГИЧЕСКИМ КОЛЛЕКТИВОМ ШКОЛЫ

3 Организация методической помощи

классным руководителям в

разработке классных часов,

подготовке внеклассных

мероприятий совместных с СГМУ.

в течение

года

Зам. директора по

УВР,

куратор

программы

4 Консультирование учителей школ по

наиболее трудным вопросам химии,

биологии  при подготовке

школьников

 к сдаче единого государственного

экзамена.

в течение

года

ППС СГМУ

РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ

5 Организация для родителей лектория

по теме: «Роль семьи в правильном

профессиональном самоопределении

школьника».

Один раз в

квартал

Зам. директора по

УВР,

куратор

программы

6 Проведение родительского собрания

для родителей обучающихся

медицинских классов.

1 раз в

квартал

Зам. директора по

УВР,

куратор

программы

ответственный

секретарь

приемной

комиссии

7 Проведение индивидуальных

консультаций с родителями по

вопросу выбора профессий

учащимися.

в течение

года

РАБОТА С ОБУЧАЮЩИМИСЯ

8 Организация тестирования и

анкетирования учащихся с целью

выявления профессиональной

направленности.

сентябрь Педагог -

психолог

9 Проведение консультаций для

обучающихся (индивидуальных и

групповых) по вопросу выбора

профессии.

в течение

года

Куратор

программы

10 КВН: «Эрудиты медицины». сентябрь Куратор

программы

11 Конкурс волонтерских работ:

«Здоровое поколение».

октябрь Куратор

программы

12 Олимпиада школьников по химии и

биологии Саратовского ГМУ им.

В.И. Разумовского.

октябрь-март Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист ЦДО

«Медицинский

предуниверсарий

»

13 «Путешествие в мир профессий»

(обзорные экскурсии для

школьников и их родителей с

посещением кафедр университета).

в течение

года

Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист СГМУ

14 Конкурс исследовательских

проектов:  «Наука. Инновации.

Медицина».

октябрь-

апрель

Зам. директора по

УВР, куратор

программы

15 Всероссийская НПК «Защитники

Отечества в белых халатах»

ноябрь Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист ЦДО

«Медицинский

предуниверсарий

»

16 Консультативно-

профориентационные семинары для

школьников

«Твоя профессия».

1 раз в

квартал

Зам. директора по

УВР, куратор

программы

17 Организация и проведение

профориентационных встреч

старшеклассников с ППС

университета в очном формате на

в течение

года

Деканы,  зам.

директора по УВР

базе образовательных организаций.

18 Организация и проведение

тематического круглого стола

«Абитуриент-студент-молодой

специалист».

декабрь Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

19 Творческий конкурс

«Врач имя собственное»
декабрь Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист, ЦДО

«Медицинский

предуниверсарий

»

20 Предметные недели:

«Люди в белых халатах».

февраль Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

21 Олимпиада по химии и биологии

СГМУ

(заключительный этап, очный)

февраль Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист, ЦДО

«Медицинский

предуниверсарий

»

22 Фестиваль по профориентации

«Удивительный мир медицинских

профессий».

март Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

23 Организация участия школьников во

Всероссийской неделе науки СГМУ.

апрель

Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

24 Проведение предпрофессионального

конкурса для выпускников (при

успешном прохождении которого

обучающийся получает 5 баллов при

поступлении в

СГМУ)

май Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

25 Всероссийский химический диктант май  Зам. директора

по УВР, куратор

программы,

методист, ЦДО

«Медицинский

предуниверсарий

»

26 Встречи  с  молодыми учеными

Университета.

1 раз в

квартал

Зам. директора по

УВР,

куратор

программы,

методист

27 Занятия профориентационного

курса «Профессорский час» (онлайн-

формат) на площадке Webinar

 сентябрь-

апрель

Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

28 Занятия по ДОП «Основы

естественно-научных знаний» в

онлайн режиме на площадке Webinar

2 раза в

месяц

(1 занятие

химия, 1

занятие

биология)

ППС

университета

29 Занятия по ДОП «Путь к профессии

врача».

(видеолекции, рассылка на почты

ОО)

  сентябрь-

апрель

Зам. директора по

УВР, куратор

программы,

методист

30 Занятия Школы Юного Медика.

(очно, на кафедрах СГМУ)

четвертый

четверг

месяца

 методист

Приложение №2 к приказу от 06.09.2024 №265

«О продолжении сотрудничества с ФГБОУ ВО Саратовский

государственный медицинский университет имени В.И.Разумовского»

Список обучающихся медицинской профильной группы:

10 класс:

1. Гаврюшина Арина Михайловна

2. Дубяков Александр Викторович

3. Крюкова София Сергеевна

4. Маржанов Руслан Александрович

5. Путятина Ольга Ивановна

6. Романова Юлия Александровна

7. Рог Никита Сергеевич

8. Мыцыкова Мария Алексеевна

9. Шлыков Никита Андреевич

 11 класс:

1. Веденеева Дарья Сергеевна

2. Епифанова Алиса Владимировна

3. Кочеткова Анастасия Владимировна

4. Кудряшова Варвара Ивановна

5. Савельева Виктория Валерьевна

6. Стариннов Денис Витальевич

7. Харитова Диана Андреевна

8. Шингурова Екатерина Владимировна

9. Шишакина Анастасия Михайловна

		2024-10-21T10:16:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"